ac circumspectorum civium pharmacopolarum, Antonii quippe Ferdinandi Czechner, Thomae Francisci 

Puff et Josephi Pinka, in libera et regia civitate nostra Tyrnaviensi degentium et commoran tium exhibiti 

sint Nobis, et praesentati certi quidam articuli pro meliori inter eosdem pharmacopolas servando ordine 

concinnati, et latino idiomate conscripti tenoris infraserti; supplicando Majestati nostrae debita cum 

instantia humillime, quatenus Nos praenotatos articulos, omniaque et singula in iisdem contenta , ratos , 

gratos et accepta habentes , literis Nostris privilegialibus inseri et in scribi facientes, authoritate nostra 

Caesareo -Regia approbare, roborare, ratificare et pro antelatis civibus pharmacopolis, ipsorumque in artis 

hujus exercitio successoribus universis valituros, benigne confirmare dignaremur; quo rum quidem 

articulorum tenor sequitur in hunc modum.  

Articuli 

Primo: Quemadmodum eo semper respiciendum esset , ut liberuin com mercium , nullisque limitibus 

circumscriptum servetur , ita etiam praecipue in arte pharmaceutica eo omnem nervum intendere oportet, 

ut cum necessaria an nua recens conficiendorum , ac comparandorum pharmacorum quantitate distra ctio 

, ac venditio medicamentorum aequilibrium habeat, adeoque tot apothecae, quot in qualibet civitate 

necessariae sunt, erigantur; itaque deinceps tot dun taxat civiles apothecae in libera hac et regia civitate 

Tyrnaviensi serventur, tolerenturque , quot tam pro publica , quam et privatorum necessitate ac utili tate 

necessariae fuerint.  

Secundo: Nullus pharmacopoeorum apothecam erigendi aut erectam emendi, vel alio quocunque titulo 

aquirendi licentiam, et jus habeat , nisi iidem prius per ordinarium Physicum civitatis, aut ipsam 

Facultatem medicam sufficienter, an nempe aptus, et gerendo pharmacopoei muneri par sit, examinetur, 

6 Nagyszombatban a városi kórházat nevezték ispotálynak a kora újkortól, a megfogalmazás arra utal, hogy az 

intézménynek egyrészt kórház, másrészt – hasonlóan a többi ispotály nak nevezett intézményhez – szegényház 

funkciója volt. 
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habi lisque inveniatur; atque hoc examen per praememoratum Physicum civitatis vel Facultatem, 

medicam aliquando introducendum, coram duobus pharmacopoeis ci vilibus, praesentibus etiam 

magistratualiter exmittendis Senatoribus instituatur; neque ullus ad hoc examen admittatur, nisi edocere 

possit, quod ab honestis parentibus natus sit, et tyrocinium debite superaverit , insuperque sanctae reli